
 

 
 

 

 

LICEO CLASSICO “VIRGILIO” – MANTOVA 
CON LICEO LINGUISTICO MODERNO 

Via Ardigò, 13 – 46100 Mantova / Tel. 0376 320366 / Fax 0376 224546 / C.F. 80019550203 

E-mail: mnpc02000g@istruzione.it  - E-mail certificata: mnpc02000g@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.liceovirgiliomantova.edu.it 

 

 

 

 Prot. (vedi signatura)    

 Mantova, 24/03/2020 

         Alle famiglie 
Al personale docente e ATA 

 
All’USR Lombardia Uff. II 

              drlo.ufficio2@istruzione.it 
 

All’UST di Brescia 
              usp.bs@itruzione.it 

 
Alla Provincia di Mantova 

          isacco.vecchia@provincia.mantova.it 
          manutenzione.edilizia@provincia.mantova.it 

 
Alle RSU  

Alle OO.SS.  
 

Oggetto: Disposizioni urgenti in applicazione dei DPCM del 22 marzo 2020 e il D.L. n. 18 del 17 

marzo 2020-Ordinanze della Regione Lombardia n. 154 del 21/03/2020 e n. 155 del 22 /03/2020 

2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM del 22 marzo 2020 e in particolare la lettera e) del comma 1 dell’art. 1.  

VISTO il Decreto Legge numero 18 del 17 marzo 2020 e in particolare l’art 87 comma 1.  

TENUTO CONTO delle Ordinanze del Presidente della Regione Lombardia numero 514 del 21 marzo 

2020 e numero 515 del 22 marzo 2020, con particolare riferimento al punto a)2 dell’Ordinanza numero 

515  

VISTA la nota prot. 440 del 21 marzo 2020 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 

strumentali del Ministero dell’Istruzione.  

DISPONE 

 

al fine di tutelare nelle forme prescritte la salute e la sicurezza di tutto il personale scolastico e degli 

utenti stessi, in ottemperanza del DPCM e Ordinanze citate in premessa, che dal giorno 26 marzo 2020 

e fino al 15 aprile 2020 fatte salve nuove disposizioni istituzionali, gli uffici amministrativi dell’Istituto 

http://www.liceovirgiliomantova.edu.it/
mailto:drlo.ufficio2@istruzione.it
mailto:usp.bs@itruzione.it
mailto:isacco.vecchia@provincia.mantova.it
mailto:manutenzione.edilizia@provincia.mantova.it
LICEO CLASSICO "VIRGILIO" - MANTOVA Protocollo 0002654/2020 del 24/03/2020



 

 
 

 

 

LICEO CLASSICO “VIRGILIO” – MANTOVA 
CON LICEO LINGUISTICO MODERNO 

Via Ardigò, 13 – 46100 Mantova / Tel. 0376 320366 / Fax 0376 224546 / C.F. 80019550203 

E-mail: mnpc02000g@istruzione.it  - E-mail certificata: mnpc02000g@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.liceovirgiliomantova.edu.it 

 

 

 

opereranno da remoto secondo la modalità del lavoro agile, in applicazione delle indicazioni contenute 

nel DPCM 11 marzo 2020 e del D.L. 17.03.2020 

Le eventuali richieste saranno soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni e-mail. 

Il personale docente continuerà ad applicare la didattica a distanza secondo le modalità e gli orari già 

sperimentati. 

Non è escluso l’accesso ai locali della scuola, previa richiesta e autorizzazione della Dirigente 

scolastica, per esigenze improrogabili di servizio o di DAD, da parte del personale addetto e con 

le precauzioni sanitarie del caso; 

 

Settori e personale cui gli utenti possono rivolgersi:   

1 Rapporti inter-istituzionali, coordinamento della DAD, organizzazione del servizio 

 Dirigente scolastico, e-mail dirigente@liceovirgiliomantova.edu.it; 

2 Gestione amministrativa e contabile, coordinamento del personale ATA 

 Direttore Servizi Generali Amministrativi, e-mail    direttore@liceovirgiliomantova.edu.it 

3 Gestione del personale docente e ATA 

 Assistente amministrativo docenti,    

e-mail    vincenzo.fortino@liceovirgiliomantova.edu.it 

4 Gestione alunni 

 Assistente amministrativo,   e-mail paola.casciotta@liceovirgiliomantova.edu.it 

 Assistente amministrativo, e-mail orietta.boni@liceovirgiliomantova.edu.it 

Assistente amministrativo, e-mail giuseppina.butto@liceovirgiliomantova.edu.it 

5 Area contabile 

          Assistente amministrativo, email francesa.refolo@liceovirgiliomantova.edu.it 

6 Area Protocollo 

           Assistente amministrativo, e-mail francesa.refolo@liceovirgiliomantova.edu.it 

7 Area Assistenti tecnici e Supporto alla DaD (Didattica a Distanza):       

Assistente Tecnico, e-mail vincenzo.silvestro@liceovirgiliomantova.edu.it 

 

8 Area assistenti tecnici e RLS  

Assistente Tecnico, e-mail   mariaassunta.bruni@liceovirgiliomantova.edu.it 

 

9 Vicepresidenza   

e-mail elena.orlati@liceovirgiliomantova.edu.it  -     paolo.ceriani@liceovirgiliomantova.edu.it 

http://www.liceovirgiliomantova.edu.it/
mailto:dirigente@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:direttore@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:vincenzo.fortino@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:paola.casciotta@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:orietta.boni@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:giuseppina.butto@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:francesa.refolo@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:francesa.refolo@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:elena.orlati@liceovirgiliomantova.edu.it
mailto:paolo.ceriani@liceovirgiliomantova.edu.it


 

 
 

 

 

LICEO CLASSICO “VIRGILIO” – MANTOVA 
CON LICEO LINGUISTICO MODERNO 

Via Ardigò, 13 – 46100 Mantova / Tel. 0376 320366 / Fax 0376 224546 / C.F. 80019550203 

E-mail: mnpc02000g@istruzione.it  - E-mail certificata: mnpc02000g@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.liceovirgiliomantova.edu.it 

 

 

 

 

Il provvedimento, che sostituisce il precedente del 18.03.2020 – prot.n. 2532/2020 viene reso pubblico 

sul sito del Liceo  www.liceovirgiliomantova.edu.it.  

Ne sarà data comunicazione all’Ufficio Scolastico Regionale, all’Ufficio Scolastico Territoriale, alla 

Provincia, alle OO.SS. 

                                           Il Dirigente Scolastico 

           Carmen Giovanna Barbieri 

 

 

http://www.liceovirgiliomantova.edu.it/
http://www.liceovirgiliomantova.edu.it/

		2020-03-24T13:49:48+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CARMEN GIOVANNA BARBIERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




